

Łódź, dn. 15 maja 2017 r.

Uczelniana Rada Samorządu Doktorantów UŁ

W związku z uwagami zgłoszonymi przez URSD, dotyczącymi procedury wszczęcia przewodu doktorskiego tj. jej zgodności z przepisami powszechnie obowiązującymi oraz procedur przepływu informacji na temat zmian w dokumentacji, którą należy złożyć w procesie otwarcia przewodu doktorskiego, poproszono kierowników podstawowych jednostek organizacyjnych o odniesienie się do przedłożonych uwag. Ponadto poproszono także o sprawdzenie miejsc pracy doktorantów, którzy w związku z pełnionymi funkcjami dydaktycznymi mają obowiązek prowadzenia konsultacji ze studentami, co wiąże się z koniecznością zapewnienia im odpowiednich warunków pracy.

Kierownicy podstawowych jednostek organizacyjnych odnieśli się do przedstawionych uwag. Stwierdzono, że na żadnym wydziale nie nastąpiła zmiana wytycznych związanych z procedurą otwarcia przewodu, chyba że wynikała z nowelizacji przepisów powszechnie obowiązujących (we wrześniu 2016 roku zmieniło się Rozporządzenie MNiSW w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora). Na stronach wydziałowych informacje dotyczące zarówno niezbędnych dokumentów wymaganych do wnioskowania o wszczęcie przewodu doktorskiego, jak i wzory dokumentów do pobrania oraz fragmenty przepisów prawnych, są uzupełniane na bieżąco. Na wielu wydziałach materiały te są także dostępne w formie informacji wywieszonych w gablotach. Należy także zwrócić uwagę, że w przypadku wątpliwości doktoranci zawsze mają możliwość uzyskania informacji od pracowników dziekanatu, którzy udzielają w tym zakresie wyczerpujących wyjaśnień.

W związku z zarzutami dotyczącymi braku odpowiednich warunków lokalowych, uniemożliwiających doktorantom pełnienie funkcji dydaktycznych, należy zauważyć, że doktoranci zwykle przeprowadzają konsultacje w jednostkach (Instytutach, Katedrach), gdzie odbywają się praktyki dydaktyczne. Za kontrolę tych miejsc odpowiadają Dyrektorzy Instytutów i Kierownicy Katedr. Na wielu wydziałach doktoranci mają ponadto udostępnione ogólnowydziałowe pokoje (zwykle wyposażone w komputery z dostępem do internetu).

Na żadnym z wydziałów nie stwierdzono zaniedbań w stosunku do przestrzegania zasad BHP. Należy także zauważyć, że nie wpłynęły żadne zażalenia ze strony uczestników studiów doktoranckich dotyczące problemów związanych z organizacją pracy na wydziałach. Kierownicy studiów doktoranckich, którzy organizują spotkania z doktorantami w celu usprawnienia przepływu informacji wyjaśnienia doktorantom wątpliwości dotyczących różnych aspektów funkcjonowania studiów doktoranckich, nie zostali poinformowani o skargach w jakikolwiek zakresie organizacyjnym.

Na jednym z wydziałów zwrócono ponadto uwagę, że zarzuty dotyczące funkcjonowania studiów doktoranckich najlepiej jest wyjaśniać przy zachowaniu drogi służbowej (konsultacje z WRSD kierownikiem studiów doktoranckich, dziekanem czy pracownikami dziekanatu). Taka droga sprzyjałaby lepszej organizacji studiów i pozwoliłaby na szybsze usunięcie ewentualnych nieprawidłowości, jeżeli takie by się pojawiły.

**PROREKTOR**  
DS. STUDENCKICH  
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO  
*prof. nadzw. dr hab. Tomasz Cieślak*